О создании рабочей группы для выработки предложений по внесению поправки в
Соглашение о разделе продукции по Северному Каспию от 18 ноября 1997 года

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 14 мая 2013 года № 78-р
      В целях выработки предложений по внесению поправки в Соглашение о разделе
продукции по Северному Каспию от 18 ноября 1997 года между Правительством
Республики Казахстан, Министерством нефти и газа Республики Казахстан и «КМГ
Кашаган Б.В.», «Аджип Каспиан Си Б.В.», «КонокоФиллипс Норт Каспиан Лтд.», «
ЭксонМобил Казахстан Инк.», «Инпекс Норт Каспиан Си Лтд.», «Шелл Казахстан
Девелопмент Б.В.», «Тоталь ЭиП Казахстан» (далее – СРП СК):
      1. Создать рабочую группу в следующем составе:
К е л и м б е т о в
Кайрат Нематович

- Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель

М ы н б а е в
Сауат Мухаметбаевич

-
Министр нефти и газа Республики Казахстан, заместитель
руководителя

Ж а м и ш е в
Болат Бидахметович

- Министр финансов Республики Казахстан, заместитель руководителя

А к ч у л а к о в
Болат Уралович

- вице-министр нефти и газа Республики Казахстан, секретарь

К у л - М у х а м м е д
Мухтар Абрарулы

- Министр культуры и информации Республики Казахстан

Р а у
Альберт Павлович

- первый вице-министр индустрии и новых технологий Республики
Казахстан

Д а л е н о в
Руслан Ерболатович

- вице-министр финансов Республики Казахстан

И с к а к о в
Марлен Нурахметович

- вице-министр охраны окружающей среды Республики Казахстан

К у с а и н о в
Марат Апсеметович

- вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики
Казахстан

С а р ы б а й
Кайрат Шораулы

- заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан

К р а в ч е н к о
Андрей Николаевич

- заместитель Генерального прокурора Республики Казахстан (по
согласованию)

Б е к е т а е в
Марат Бакытжанович

- ответственный секретарь Министерства юстиции Республики
Казахстан

Б а л а е в а
Аида Галымовна

- заместитель акима города Астаны

Б е р л и б а е в
Данияр Амирбаевич

- первый заместитель председателя правления акционерного общества «
Национальная компания «КазМунайГаз» (по согласованию)

      2. Рабочей группе в срок до 24 мая 2013 года выработать и внести в Правительство
Республики Казахстан предложения по внесению поправки в СРП СК.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
нефти и газа Республики Казахстан.
Премьер-Министр С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан